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Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.21 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 19.decembrī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par deleģēto pārstāvi Rīcības programmas EZF 2014.-2020.Uzraudzības 

komitejā; 

3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu; 

4. Par nekustamā īpašuma “Mežgravas” sadalīšanu; 

5. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā “Ozolu iela 3”; 

6. Par Mērsraga ostas noteikumiem; 

7. Par nekustamā īpašuma “Butes” sadalīšanu; 

8. Par izpilddirektoru; 

9. Par izmaiņām komiteju sastāvā;  

10. Par konkursa komisiju atklātam konkursam uz vakanto amatu “Tautas nama 

vadītājs”; 

11. Par 2017. gada budžeta grozījumiem; 

12. Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

13. Par pašvaldību dotāciju Kurzemes plānošanas reģionam; 

14. Par lietošanas mērķu noteikšanu Mērsraga ostas teritorijā; 

15. Par saistošajiem noteikumiem “Par koku ciršanu ārpus meža Mērsraga 

novadā”. 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Andris LEITAS  

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS 

Lauris KARLSONS  

Jānis KRŪZE   
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Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektora p. i. Agnese Kreicberga, juriste Baiba Peizuma, galvenā grāmatvede 

VelgaPuzānova 

 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 15 jautājumiem. 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par deleģēto pārstāvi Rīcības programmas EZF 2014.-2020.Uzraudzības 

komitejā 

 Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Kurzemes plānošanas reģiona 2017. gada 29. novembra Nr.2-

5.5/184/14 vēstuli, kurā aicināts izvirzīt Mērsraga novada pašvaldības pārstāvi darbam 

Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) 2014-2020. Uzraudzības 

komitejas patstāvīgā locekļa vietnieka amatā. Par Uzraudzības komitejas patstāvīgo 

locekli iecelts Pāvilostas novada domes priekšsēdētājs U. Kristapsons.  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

 Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) 2014-2020. 

Uzraudzības komitejas patstāvīgā locekļa vietnieka amatā deleģēt Mērsraga novada 

Domes priekšsēdētāju Robertu Šiliņu.  

 

3. 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome  izskatījusi SIA “Eco Baltia vide” 2017. gada 23. novembra vēstuli Nr.10-1334e.  

SIA “Eco Baltia vide” (turpmāk tekstā – Komersants), pamatojoties uz atklāta konkursa 

ar ID Nr.TNP 2012/37 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izvēli Talsu, Dundagas, 

Engures, Jaunpils, Kandavas, Mērsraga, Rojas un Tukuma novados” rezultātiem un atbilstoši 

ar visām minētajām pašvaldībām noslēgtajiem līgumiem, veic sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu, Dundagas, Engures, Jaunpils, Kandavas, Mērsraga, Rojas un Tukuma 

novados.  

Saskaņā ar Līguma noteikumiem Komersants līgumu darbības laikā var iesniegt pamatotu 

priekšlikumu grozīt atkritumu apsaimniekošanas maksu, ja iestājas kāds no līgumā norādītajiem 

apstākļiem, tajā skaitā – maksu var paaugstināt, ja tiek paaugstināts dabas resursu nodoklis par 

atkritumu noglabāšanu.  

Ievērojot to, ka atbilstoši grozījumiem “Dabas resursu nodokļa likumā”, tiek palielināta 

dabas resursu nodokļa (turpmāk tekstā – DRN) likme par 1 tonnas sadzīves atkritumu 

apglabāšanu, no 25.00EUR/tn, 2017. gadā uz 35.00 EUR/tn 2018. gadā, kā arī, ņemot vērā to, 

ka visos novados savāktie sadzīves atkritumi tiek nodoti SIA „Atkritumu apsaimniekošanas 
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sabiedrība „Piejūra” atkritumu poligonā „Janvāri” (turpmāk tekstā - Poligons), un Poligons līdz 

šim ir piemērojis nodotajiem atkritumiem DRN apglabāšanas likmi 100% apmērā, Komersants 

visām minētajām pašvaldībām savlaicīgi, lai pašvaldības varētu noteiktā kārtībā izskatīt un 

pieņemt lēmumu, nosūtīja vēstules par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām, 

lūdzot pašvaldības sakarā ar DRN likmes kāpumu no 2018. gada 1. janvāra apstiprināt jaunu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu.   

Komersants 2017. gada 22. novembrī saņēma Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS SABIEDRĪBAS “PIEJŪRA”” 2017. gada 22. 

novembra vēstuli Nr.17/1-7/170/1-5 “Par atkritumu apglabāšanas tarifu CSA poligonā 

“Janvāri” (turpmāk - Poligona vēstule), kurā teikts, ka, atbilstoši 2016. gada 17. novembrī 

pieņemtajiem grozījumiem Atkritumu apsaimniekošanas likumā (turpmāk tekstā – AAL), kuri 

stājās spēkā 2017. gada 1. janvārī, proti, AAL 41. panta 1.4 daļu, kas nosaka, ka atkritumu 

poligona apsaimniekotājs samazina tarifā par atkritumu apglabāšanu iekļautās izmaksas par 

ieņēmumu daļu, kuru tas gūst kā starpību starp maksājumu par dabas resursu nodokli, ko 

samaksā atkritumu apsaimniekotājs par sadzīves atkritumu daudzumu saskaņā ar šā likuma 39. 

panta 2.1 daļu, un valsts budžetā samaksāto dabas resursu nodokli par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija nosaka kārtību, kādā Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijai tiek iesniegts un komisijā izskatīts aprēķinātais sadzīves 

atkritumu apglabāšanas tarifa projekts saistībā ar dabas resursu nodokļa maksājumiem, un 

AAL pārejas noteikumu 32.punktu, kas nosaka, ka līdz šā likuma 41. panta 1.4 daļā minētā tarifa 

apstiprināšanas brīdim atkritumu poligona apsaimniekotājs dabas resursu nodoklim par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu piemēro koeficientu, kas atbilst attiecībai starp poligonā 

apglabāto atkritumu un poligonā pieņemto atkritumu daudzumu, un vienlaikus paziņo par to 

pašvaldībai saskaņā ar šā likuma 41. panta 1.5 daļu, saskaņā ar uzņēmuma 2017. gada 22. 

novembra dalībnieku sapulces lēmumu Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS SABIEDRĪBAS “PIEJŪRA”” paziņo, ka no 2018. gada 1. janvāra 

DRN tiks piemērots koeficients 0.65, kas ir aprēķināts, pamatojoties uz 2016. gada un 2017. 

gada datiem.  

Atbilstoši Poligona vēstulē ietvertajam paziņojumam, Komersants lūdz pašvaldības, 

kuras jau ir pieņēmušas lēmumus par sadzīves atkritumu maksas izmaiņām, pieņemtos 

lēmumus atcelt. 

Līdz brīdim, kamēr stāsies spēkā pašvaldību lēmumi par sadzīves atkritumu maksas 

izmaiņām, noteiktā kārtībā paredzot termiņu, lai nodrošinātu iespēju savlaicīgai klientu 

informēšanai par maksas izmaiņām, Komersants nodrošinās sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu par līdzšinējo apstiprināto maksu – 9.21 EUR/m3 bez PVN.  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

Atcelt Mērsraga novada Domes 2017. gada 21. novembra lēmumu Nr.6 

(protokols Nr.20) “Par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas maksā”. 
 

4. 

Par nekustamā īpašuma “Mežgravas” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi kopīpašnieku SIA “Baltais sniegs” un Ženijas Džavadovas 

2017. gada 22. novembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.356) par nekustamā īpašuma 

“Mežgravas”, kadastra numurs 8878 003 0341, esošās zemes vienības “Mežgravas”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0341, kopējā platība 

1,1572 ha, sadalīšanu, atdalot 2 zemes vienības 0,3086 ha platībā, atdalītās zemes 
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vienības apzīmēt ar jaunu adresi “Franšīze”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 un 

“Mežmalas”, Mērsrags, Mērsraga novads. Iesniegumam pievienota Zemes robežu 

plāna kopija, ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr.2) 

Konstatē: Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijā “Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, kur jaunveidojamās teritorijas 

minimālā platība 0,3 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “Mežgravas” kadastra numurs 8878 003 

0341, esošo zemes vienību “Mežgravas”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 003 0341, kopējā platība 1,1572 ha, atdalot 2 zemes vienības ar 

aptuveno platību 0,3086 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma “Mežgravas”, kadastra 

numurs 8878 003 0341, esošās zemes vienības “Mežgravas”, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0341, sadalei; 

3.Zemes vienībai ar aptuveno platību 0,54 ha saglabāt adresi “Mežgravas”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Vienai atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,3086 ha, piešķirt 

jaunu adresi “Franšīze”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284(Adresācijas objektu 

tipa kods - 108). 

5. Otrai atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,3086 ha, piešķirt 

jaunu adresi “Mežmalas”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284(Adresācijas objektu 

tipa kods - 108). 

6.  Projektu saskaņot ar: 

 6.1. Visiem kopīpašniekiem; 

 6.2. AS “Sadales tīkls”; 

 6.3. SIA “Lattelecom”; 

 6.4. Mērsraga novada pašvaldību 

7. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

5. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā “Ozolu iela 3” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Vijas Blūmas 2017. gada 17. novembra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.353) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam 

īpašumam ozolu iela 3, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0560, 

kopējā platība 0,1661 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai noteikt 2 lietošanas mērķus: 

0,1324 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), 0,0337 ha 

platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: nekustamajam īpašumam Ozolu iela 3, Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 0024 saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, 
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atļautā/plānotā izmantošana daļā īpašuma ir „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā 

apbūve” (DZS). Pēc eksplikācijas lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,0337 ha (augļu 

dārzi 0,0337 ha), individuālo dzīvojamo māju apbūve 0,1324 (zem ēkām 0,1279, zem 

ceļiem 0,0045 ha). 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, G.Erķis), 3 balsīm PRET (J.Krūze, L.Karlsons, A.Dārziņš) 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

 Noteikt 2 lietošanas mērķus nekustamajam īpašumam Ozolu iela 3, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0560: 

• 0,1324 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

(eksplikācija: zem ēkām 0,1279 ha, zem ceļiem 0,0045 ha); 

• 0,0337 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) (eksplikācija: augļu dārzi 0,0337). 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

6. 

Par Mērsraga ostas noteikumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Valsts robežsardzes 2017. gada 11. oktobra vēstuli Nr.23.1-

3/3867 par Mērsraga novada pašvaldības 2014. gada 16. janvāra saistošo noteikumu 

Nr.2/2014 “Mērsraga ostas noteikumi”, kas izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” 43. 

panta 13.punkta un likuma “Par ostām” 6. panta pirmās daļas pamata, 126.punktu, kas 
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paredz, ka Valsts robežapsardzes, muitas un citu valsts pārvaldes institūciju izdotos 

normatīvos aktus, kas saistīti ar darbību ostas teritorijā, saskaņo ar Mērsraga ostas 

pārvaldi.   

Likuma “Par ostām” 6. panta pirmās daļas 8.punklts paredz, kas ostas 

noteikumos jānorāda muitas, robežapsardzības, sanitārais, ugunsdrošības režīms ostā. 

Valsts robežsardzes ieskatā, likuma “Par ostām” 6. panta pirmās daļas 8.punktā nav 

noteikts deleģējums Mērsraga novada pašvaldībai Saistošajos noteikumos ietvert 

regulējumu, kas uzliek par pienākumu Valsts robežsardzes izdotos iekšējos normatīvos 

aktus saskaņot ar Mērsraga ostas pārvaldi.  

Deputāti ierosina lēmuma izskatīšanu atlikt.  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

Lēmuma aizskatīšanu atlikt. 

 

7. 

Par nekustamā īpašuma “Butes” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mairas Velces 2017. gada 7. decembra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.415) par nekustamā īpašuma “Butes”, kadastra numurs 8878 001 0193, kopējā 

platība 0,5005 ha, sadalīšanu, atdalot 1 zemes vienību 0,2500 ha platībā, atdalīto zemes 

vienību apzīmēt ar jaunu nosaukumu “Upesgrīvas Purenes”, Mērsraga novads, LV-

3284. Iesniegumam pievienota Zemes robežu plāna kopija, ar aptuveno sadalījumu. 

(Pielikums Nr.3) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Butes” kadastra numurs 8878 001 0193, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kopējā platība 0,5005 ha, atdalot 1 zemes vienību ar 

aptuveno platību 0,2500 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma “Butes”, Upesgrīva, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 001 0193, sadalei; 

3.Zemes vienībai ar aptuveno platību 0,2505 ha saglabāt adresi “Butes”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,2500 ha, piešķirt jaunu 

nosaukumu “Upesgrīvas Purenes”, Mērsraga novads. 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 
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8. 

Par izpilddirektoru 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2015. gada 20. oktobra Domes sēdē ar lēmumu Nr.5 (protokols Nr.11) par 

Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju iecelta Agnese 

Kreicberga.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 11.punktu un 68. 

pantu, kas nosaka, ka pēc domes priekšsēdētāja priekšlikuma dome ieceļ 

izpilddirektoru, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1.Par Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektoru iecelt Agnesi Kreicbergu. 

2. Noteikt darba algu 100% apmērā no izpilddirektora amata algas likmes – 

1047,00 euro. 

 

9. 

Par izmaiņām komiteju sastāvā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada domes 2017. gada 21. novembra sēdē ar lēmumu Nr.3 

(protokols Nr.20) pirms laika izbeigtas Vijas Klēveres deputāta pilnvaras. 2017. gada 

23. novembrī ar lēmumu Nr. 1 (protokols Nr.2) Mērsraga novada Vēlēšanu komisija 

bijušās Mērsraga novada domes deputātes Vijas Klēveres vietā uzaicinājusi stāties 

deputāta kandidātu Jāni Krūzi.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 50. pantu un 55. pantu, kas nosaka, ka 

katram deputātam jābūt vismaz vienas domes komitejas loceklim, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1. Par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekli iecelt Jāni 

Krūzi. 

2. Pamatojoties uz to, ka J.Krūze izteicis vēlmi strādāt arī pārējās Domes 

komitejās, līdz nākamajai sēdei, sagatavot iespējamos risinājumus, lai šāda 

iespēja tiktu nodrošināta.  

 

10. 

Par konkursa komisiju atklātam konkursam uz vakanto amatu “Tautas nama 

vadītājs” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atklātā konkursa nolikuma uz vakanto amatu “Tautas nama vadītājs” 

2.1.punkts nosaka, ka tiek izveidota konkursa komisija.  

 Izteikts priekšlikums, ka konkursa komisiju veido Domes deputāti un 

izpilddirektore.  

A. Dārziņš savu kandidatūru atsauc.  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt atklātā konkursa uz vakanto amatu “Tautas nama vadītājs” konkursa 

komisiju 9 locekļu sastāvā: Roberts Šiliņš, Laima Valdemāre, Lauris Karlsons, Dzintars 

Ceravs, Gvido Erķis, Juris Venckus, Andris Leitas, Jānis Krūze, Agnese Kreicberga.  
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11. 

Par 2017. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada ieņēmumu plāna 

grozījumus 13 165 euro apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.4.). 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 773 429 euro apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.4.). 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 162 095 euro apmērā (Skatīt pielikumu Nr.6.). 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 2 917 419euro apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.6.). 

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu plāna 

grozījumus 123 818 euro apmērā.(Skatīt pielikumu Nr.5.). 

6. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu plānu no 

Valsts kases  1 219 518 euro  apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.5.). 

 

 

12. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

12.1. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Natālijas Vorobjovas 

Ņemot vērā, ka Natālija Vorobjova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 02.02.2017./17-1336, kas stājās 

spēkā 09.02.2017. un kļuva neapstrīdams 10.03.2017., kā arī brīdinājums 11.04.2017. 

Nr.4-3/206, kas stājās spēkā 18.04.2017. un kļuva neapstrīdams 17.05.2017., un kurā 

Natālijai Vorobjovai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Natālija Vorobjova minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi. 

Natālijai Vorobjovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem “Ceriņu iela 22” (1/2 domājamā daļa), Mērsrags, 

Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 003 0766) un “Ceriņu iela 24”(1/2 domājamā 

daļa, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 003 0580). 

 Tādējādi Natālija Vorobjova uz 2017. gada 19. decembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Ceriņu iela 22”, Mērsraga 

novads (1/2 domājamā daļa) un zemi “Ceriņu iela 24”, Mērsraga novads (1/2 domājamā 

daļa) 43,43 euro, nokavējuma naudu 24,57 euro, kopā 68,00 euro, kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 
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maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Natālijas Vorobjovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Natālijas Vorobjovas, personas kods 180253-12760, deklarētā 

dzīvesvieta: Avotu iela 2-9, Rīga, LV-1011 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 68,00 

euro (sešdesmit astoņi euro un 00centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

967. – Zeme 
(Ceriņu iela 

22, ½ d.d.) 

 

 

22,12 

 

 

15,51 

 

34,63 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

796.- Zeme 
(Ceriņu iela 

24, ½ d.d.) 

21,31 12,06 33,37 

                                              KOPĀ: 68,00   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29. 

panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 
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4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

12.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Ilonas Tombergas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Ilona Tomberga nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 02.02.2017./17-1360, kas stājās 

spēkā 09.02.2017. un kļuva neapstrīdams 10.03.2017., kā arī brīdinājumi 06.02.2017 

Nr.4-3/80, kas stājās spēkā 13.02.2017. un kļuva neapstrīdams 14.03.2017.un 

07.07.2017.Nr.4-3/342, kas stājās spēkā 14.07.2017. un kļuva neapstrīdams 

12.08.2017., un kuros Ilonai Tombergai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Ilona Tomberga minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējusi. 

Ilonai Tombergai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Vecpavāri”, Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 

001 0086). 

 Tādējādi Ilona Tomberga uz 2017. gada 19. decembri ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Vecpavāri”, 

Mērsraga novads 53,04 euro, nokavējuma naudu 21,14 euro, kopā 74,18 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ilonas Tombergas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ilonas Tombergas, personas kods 080376-12251, deklarētā 

dzīvesvieta: Dzeņu iela 8, Atpūta, Svētes pag., Jelgavas novads, LV-3008 nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 74,18 euro (septiņdesmit četri euro un 18 centi), tai skaitā: 
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Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

109. – Zeme  

 

 

53,04 

 

 

21,14 

 

74,18 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 74,18   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ilonas Tombergas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ilonas Tombergas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

12.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Štefana Martena  

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Štefans Martens nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 23.01.2017./17-221, kas stājās 

spēkā 30.01.2017.un kļuva neapstrīdams 01.03.2017., kā arī brīdinājumi 23.01.2017. 

Nr.4-3/66, kas stājās spēkā 30.01.2017. un kļuva neapstrīdams 28.02.2017., 

07.07.2017. Nr.4-3/341, kas stājās spēkā 14.07.2017. un kļuva neapstrīdams 

12.08.2017.un kuros Štefanam Martenam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Štefans Martens minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējis. 

Štefanam Martenam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Estrādes iela 6”,Mērsrags, Mērsraga novads  

( kadastra numurs 8878 003 0945). 
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 Tādējādi Štefans Martens uz 2017. gada 19. decembri ir parādā Mērsraga 

novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Estrādes iela 

6”,Mērsrags, Mērsraga novads 23,91 euro, nokavējuma naudu 5,16 euro, kopā 29,07 

euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Štefana Martena nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Štefana Martena, dzimšanas dati 20.03.1966., pēdējā zināmā dzīvesvieta: 

Germany, Herderstrase 76, Bremen, 28203 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 29,07 

euro (divdesmit deviņi euro un 07 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1372. – 

Zeme  

 

 

23,91 

 

 

5,16 

 

29,07 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 29,07   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Štefana Martena darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Štefana Martena ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 
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tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

13. 

Par pašvaldību dotāciju Kurzemes plānošanas reģionam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Kurzemes plānošanas reģiona 2017. gada 27. novembra 

vēstuli Nr.2-5.5/182/17, kurā lūgts izskatīt jautājumu par līdzfinansējuma 1500, 00 euro 

apmērā piešķiršanu plānošanas reģionam 2018. gadam. Līdzfinansējums tiek novirzīts 

Administrācijas kapacitātes stiprināšanai, kā arī labās prakses apgūšanas brauciena 

organizēšanai.  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus) 4 balsīm PRET (A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze) 1 ATTURAS– 

(A. Leitas) DOME NOLEMJ: 

 Lēmums nav pieņemts.  

14. 

Par lietošanas mērķu noteikšanu Mērsraga ostas teritorijā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2017. gada 14. decembra 

iesniegumu par lietošanas mērķu noteikšanu. Iesniegumā lūgts pieņemt lēmumu par 

zemes lietošanas mērķiem Mērsraga ostas teritorijā esošajai zemes vienībai, kas 

sadalīta divos atsevišķos gabalos un iznomāta SIA “Meždaris”.  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

Zemes gabalam 3,6 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 8022, 

kam realizēta sadale 2 atsevišķos gabalos, noteikt: 

1) Atdalītajam gabalam 2,7 ha platībā, saglabāt noteikto lietošanas mērķi 

Noliktavu apbūve (kods 1002); 

2) Atdalītajam gabalam 0,9 ha platībā, saglabāt noteikto lietošanas mērķi 

Noliktavu apbūve (kods 1002). 

 

15. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par koku ciršanu ārpus meža Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldības saistošie noteikumi “Par koku ciršanu ārpus meža 

Mērsraga novadā” nosaka: 

 1.1. kārtību, kādā tiek saskaņota koku ciršana ārpus meža, 

 1.2. koku ciršanas publiskā apspriešanas procedūras kārtība, 

 1.3. zaudējumu par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu 

novada teritorijā aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību Noteikumi ir saistoši visām 

fiziskajām un juridiskajām personām, kuras Mērsraga novada administratīvajā teritorijā 

veic koku ciršanu ārpus meža zemes,  

saskaņā ar Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Meža likuma 8. 

panta otro daļu, MK noteikumiem Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
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Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis, L.Karlsons, J.Krūze), PRET – nav, 

ATTURAS– nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus “Par koku ciršanu ārpus meža Mērsraga 

novadā”. 
 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


